
АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2024 №455 
пгт Кумены

О внедрении стандартов в сфере добровольчества (волонтерства) 
в Куменском районе

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 27 декабря 2018 г. 
№ 2950-р «Об утверждении Концепции развития добровольчества (волонтерст­
ва) в РФ до 2025 года», распоряжением Правительства Кировской области от 12 
мая 2021 года № 88 «Об утверждении Концепции развития и поддержки добро­
вольчества (волонтерства) в Кировской области на 2021 - 2025 годы», во ис­
полнение письма министерства молодежной политики Кировской области от 
03.07.2024 № 1557-63-03-04 «О внедрении стандартов в сфере добровольчества 
(волонтерства)», в соответствии со статьями 33, 35 Устава Куменского района, 
администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить внедрение и использование стандартов в сфере доброволь­
ческой (волонтерской) деятельности, размещенных на портале 

 : «Стандарт событийного добровольчества (волон­
терства)», «Стандарт организации добровольческой (волонтерской) адресной 
помощи», «Стандарт работы организатора добровольчества (волонтерства)» в 
работу учреждений, занимающихся развитием и популяризацией добровольче­
ской (волонтерской деятельностью) в Куменском районе.

https://edu.dobro.ru/materials/

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района, начальника управления социальной работы Ло­
гинова В.В.

3. Постановление вступает в силу согласно действующему законодатель­
ству.

4. Постановление разместить на официальном сайте Куменского района.

'/'■'С'1—v- -f AS.' Z'
Глава Куменского района Шемпелев

УПРАВЛЕНИЕ

https://edu.dobro.ru/materials/

